Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

026/2019Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

007/2019Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 1

O(A) Secretaria Municipal de Planejamento, Edna Maria Lopes Dias , no uso de suas atribuições legais, com
base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório Nº 026/2019 na modalidade REGISTRO DE
PREÇOS (PREGAO) Nº 007/2019, objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES PARA  ATENDER À SECRETARIA  MUNICIPAL DE
SAÚDE -SEMSA, e o adjudica para as empresas:

CPF/CNPJ: Não Ofertados
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

0,0050,00UN1,00

APARELHO DE PRESSAO COMPLETO
PARA OBESO - NYLON VELCRO
Para braços com circunferência de 35 a 51cm.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00100,00UN3,00

APARELHO P/ VERIFICAÇÃO DE PRESSÃO ADULTO
Com esteto e manômetro com anel amortecedor de borracha ( com selo de aprovação do inmetro ) - acompanhado de braçadeira adulto padrão (26 a 32cm - diametro de
braço ) em nylon com fechamento em velcro super resistente. - estojo macio para guardar o aparelho - certificado de calibração inmetro; - manual e garantia; -
resistência a impactos; - pode ter uma queda de aproximadamente 70cm, não quebra e não perde a calibração; - garantia de calibração por aproximadamente 5 anos; -
manômetro gira 360° para fácil visualização; - livre de latex; - com braçadeira para braço direito e esquerdo; - garantia do fabricante; - garantia de calibração de até 5
anos: se o esfigmomanômetro aneroide desviar-se da especificação de precisão de +- 3 mmhg durante o período da garantia, a empresa procederá a re-calibração do
esfigmomanômetro se custos adicionais. devolvendo o calibre apenas à assistência técnica ou ao representante autorizado local

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,001,00UN9,00

CINTO TIRANTE ARANHA
para colocação em prancha rígida onde fixará a vítima a ser socorrida ou transportada da melhor forma possível.
-Modelo Infantil;
-Confeccionado em fitas de poliamida 100% preta e colorida em 50mm de largura;
-Fecho de regulagem em velcro e regulador plástico preto

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,006,00UN15,00

Mesa Ginecológica
PERNEIRAS REMOVIVEIS

Dimensões aproximadas (+- 5cm): 80x160x55 cm;
Mesa ginecológica simples, leito estofado em courino dividido em 3 partes, sendo encosto e apoio de pés com altura regulável e assento fixo.
Estrutura tubular em aço redondo 1.1/4"
Apoio de pernas com altura reguláveis, em aço com revestimento em courino
Pé com ponteiras plásticas
Acompanha bacia plástica.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,0012,00UN16,00

NEGATOSCOPIO
UM CORPO -
DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

026/2019Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

007/2019Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 2

- Painel frontal translúcido em acrílico na cor branco leitoso.
- sistema de LED's de alto brilho, que proporcionam maior iluminação.
- Não existe risco de choque elétrico para o usuário, pois o próprio material já é um isolante.
Especificações técnicas
- Chave liga/desliga: Duas posições
- Bivolt automático 127/220V
- Cor do corpo: Branco
- Dimensões: 490x390x30 mm (+- 10%)
- Área iluminada: 440×370 mm (+- 10%)
- Área visível: 390×360 mm (+- 10%)
- Frequência: 50/60 Hz
- Lâmpada: LED de alto brilho
- Garantia: 1 ano

Desconto Ofertado 0,00%

0,001,00UN19,00

PRANCHA PARA RESGATE INFANTIL
A Prancha para Resgate Polietileno foi desenvolvida para atender a casos de emergência onde haja situações envolvendo crianças como escolas, locais de lazer,
diversão, etc.
É confeccionada em fibra de polietileno, material de alta resistência a impactos; e design em ângulo que oferece melhor acomodação ao paciente.Esta prancha
acompanha jogo com 3 cintos.
A Prancha para Resgate Polietileno é rígida, leve e confortável; translúcida para o uso em ressonâncias magnéticas e Raio X; e possui aberturas específicas que facilitam
a imobilização da vítima e o uso com luvas. Medida: 124 X 44 x 4

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00Total para Este Fornecedor:

CPF/CNPJ: 71.208.094/0001-37ACI COMERCIO EIRELI -EPP
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

742,5 BALMAK11.880,0016,00UN6,00

Balança infantil
INFANTIL TIPO CONCHA -
Capacidade para 30 kg;
Divisões de 10 g;
Pés reguláveis em borracha sintética;
Concha anatômica em ACRÍLICO com medida aproximada de 540 x 290 mm(+ - 10mm);
Chave seletora de tensão 110 / 220 V;
Display com 6 dígitos;
Função da tecla TARA no painel frontal;
 BALMAK

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

2175, ORTOMETAL26.100,0012,00UN7,00

Cadeira de Rodas
OBESO -
- Construída em aço carbono
- Estrutura dobrável em duplo X
- Pintura eletrostática epóxi
- Estofamento em nylon acolchoado
- Almofada
- Assento reforçado com tiras tensoras especiais
- Rodas traseiras de 24'', em alumínio com pneus anti-furo
- Rodas dianteiras de 8'' maciças
- Freios bilaterais reguláveis

DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

026/2019Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

007/2019Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 3

- Protetores de roupa com aba
- Apoios de pés articuláveis, rebatíveis, removíveis e reguláveis em altura
- Apoios de braço escamoteáveis
- Capacidade minima 160 kg
- Largura do assento: 60 cm (+- 10%)
- Largura total da cadeira: 80 cm (+- 10%)
- Peso da cadeira: 27 kg (+- 10%)
Cor: Preto
 ORTOMETAL

Desconto Ofertado 0,00%

659,42 VNO659,421,00UN14,00

KIT PRANCHA PARA RESGATE COMPLETO COM IMOBILIZADOR DE CABEÇA E TIRANTES
Características Prancha:
Projetada para o transporte manual de vitimas de acidentes;
Dimensionada para suportar vítimas com peso ate 180 kg;
Rígida, leve e confortável;
Possui pegadores amplos para facilitar o uso com luvas;
Design em ângulo para melhor acomodação do paciente;
Translúcida, para o uso em Raio-X e Ressonância Magnética;
Possui aberturas especificas para facilitar a imobilização da vítima;
Possibilita o resgate na água e em alturas;
Produzida em polietileno com alta resistência a impactos;
Cores disponíveis: Vermelha e Amarela.
Observação: A Prancha de Imobilização possui aberturas específicas para utilização do cinto de segurança estilo aranha, imobilizador de cabeça (coxins) como
acessórios.
Dimensões:
Comprimento aberta: 1850 mm;
Largura aberta: 450 mm;
Altura máxima: 70 mm;
Peso líquido: 6,5 kg;
Capacidade de carga: 180 kg
Características Imobilizador de Cabeça (tipo Head Block):
Imobilizador de Cabeça (COXIM) : Confeccionado em ABS, resistente a impactos; utilizado em conjunto com prancha de imobilização; anatômico, regulagem com
velcro, base com regulagem.
Produzido em material totalmente impermeável e lavável. é composto por uma base para fixação na prancha, blocos laterais ajustáveis e refis de testa e queixo. Utilizado
para imobilizar a cabeça da vitima.
Confeccionado em espuma vinil emborrachada.
Possui dois cintos imobilizadores reguláveis para testa e queixo do paciente a imobilizar.
Preso em velcro ao tecido que veste a tábua (prancha) de resgate em qualquer largura.
Base fixada na prancha 40 x 25 cm.
Laterais fixadas na base 25 x 16 x 0,9 cm.
Orifício auricular para verificar de sangramento, 80 mm.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

38.639,42Total para Este Fornecedor:

CPF/CNPJ: 48.791.685/0001-68CBS MÉDICO CIENTIFICA S/A
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

1226,55 MEDICATE-N
ACIONAL
DORJA

20.851,3517,00UN13,00

INALADOR
4 SAIDAS -
Compressão: Pistão oscilante
Compressor: 80 libras (+- 10%)
Nebulizadores: 4 unidades que trabalham individualmente ou simultaneamente
Terminais de saída: Fabricado com válvulas especiais que permitem a conclusão individual, sem afetar o funcionamento dos demais

DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

026/2019Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

007/2019Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 4

Voltagem: 110 e 220 volts (60 Hz) autom.

Itens Inclusos:
01 Inalador com 04 saidas
04 Conjuntos de Nebulizadores em saco plástico contendo: Tubo átoxico e copo dosador;
08 Máscaras em PVC anatômicas e atóxicas. (01 Adulto e 01 Infantil cada conjunto)
01 Folheto com manual de Instruções
 MEDICATE-NACIONAL DORJA

Desconto Ofertado 0,00%

20.851,35Total para Este Fornecedor:

CPF/CNPJ: 95.433.397/0001-11COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

690, MD/VCOMIN
TECHNOLOG
Y LIMITED
CHINA

17.250,0025,00UN10,00

DETECTOR FETAL
DIGITAL DE MESA -
Detector Fetal digital de mesa com tela em LCD e bateria recarregável. Produto de alta tecnologia com alto falante de ótima performance, transdutor de alta
sensibilidade, tela de LCD para visualização numérica do batimento cardíaco fetal, bateria interna recarregável e carregador integrado proporcionando um tempo maior
de funcionamento do aparelho. Design compacto e fácil de operar podendo ser usado em clínicas, hospitais e home care.
- Bateria recarregável Ni-MH DC (autonomia de bateria por 4 horas e indicador de carga)
Conteúdo da Embalagem:
- Monitor;
- Sonda (transdutor) de 2 MHz(+- 10%);
- Bateria Ni-MH;
- Carregador bivolt. MD/VCOMIN TECHNOLOGY LIMITED CHINA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

510, MD/ MEDICAL
DEVICES(PVT)
LTD
PAQUISTÃO

8.670,0017,00UN17,00

OFTALMOSCOPIO
oftalmoscópio direto, para avaliação do fundo de olho, retina e outras estruturas oculares. Indicado para diagnosticar doenças como glaucoma e catarata, além de lesões,
tumores na retina e teste do olhinho em recém-nascidos.
Características do produto:
- Iluminação branca e de alto brilho, com excelente nitidez da imagem;
- Leve, compacto e ergonômico, oferece alta performance e maior resistência;
- Fácil substituição da lâmpada Xenon;
- Cabo em metal com revestimento termoplástico reforçado;
- Possui conveniente clip que proporciona desligamento automático ao ser fixado no bolso;
- Alimentação através de 2 pilhas alcalinas tipo AA;
- Não contém látex;
- Acompanha estojo macio.
- Cor: Preto;
- Oftalmoscópio: Direto;
- Número de Lentes: 19 dioptrias;
- Aberturas: 5;
- Filtro: Verde;
- Lâmpada: Xenon;
- Material da Cabeça: ABS;
- Material do Cabo: Metal;
- Acabamento do Cabo: Termoplástico;
- Tensão: 2.5V;
- Alimentação: 2 pilhas AA;

DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

026/2019Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

007/2019Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 5

- Botão Liga/Desliga: Possui;
- Clip de Bolso: Possui;
- Comprimento Total: 170cm;
- Peso Total: 65g.
19 lentes de -20 a +20 dioptrias com marcador iluminado. MD/ MEDICAL DEVICES(PVT)LTD PAQUISTÃO

Desconto Ofertado 0,00%

25.920,00Total para Este Fornecedor:

CPF/CNPJ: 97.533.241/0001-38M.H.M. DO COUTO-COMERCIAL- ME
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

2799, DIGITALE
MODELO2.1

2.799,001,00UN2,00

AUTOCLAVE
CAPACIDADE 21 LITROS - Câmara de esterilização em aço inoxidável;
-Painel digital em teclado de membrana e controle termodinâmico de temperatura e pressão automático, com acompanhamento através de displays e indicadores
luminosos.
-Sistema de porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminado
-Guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização
-Não necessita de tubulação para drenagem de água
-Operação fácil e automática que permite a seleção de diferentes ciclos
-Utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor
-Sistemas de segurança que controlam todo o ciclo e previnem falhas de operação e/ou funcionamento
-Desligamento automático em caso de excesso de temperatura, pressão ou falta de água
-Produto resistente, de fácil instalação, operação e manutenção DIGITALE MODELO2.1

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

770, PROFILE
MOEDELO PL
101

20.020,0026,00UN8,00

Cadeira de rodas adulto
PÉS REMOVÍVEIS, EM AÇO/FERRO PINTADO, BRAÇOS FIXOS, ELEVAÇÃO DE PERNAS,SUPORTE SORO ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADO
EM NYLON
. LARGURA DO ASSENTO MINIMO: 40CM
. AÇO COM PINTURA EPOXY
. DOBRÁVEL EM X
. APOIO PARA BRAÇOS FIXO
.PÉS REMOVÍVEL, COM ELEVAÇÃO DE PERNAS , COM SUPORTE PARA SORO
. RODAS QUE NÃO ENFERRUJAM, PNEUS MACIÇOS
. GARANTIA DE FABRICAÇÃO. PROFILE MOEDELO PL 101

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

369, KOLPLAST5.904,0016,00UN11,00

FOCO
CLINICO PARA LUX FRIA - ILUMINAÇÃO HALOGÊNIA, HASTE FLEXIVELBASE EM TRIPÉ DE TUBO DE AÇO CARBONO QUADRADO COLUNA EM
TUBO DE AÇO CARBONO REDONDO HASTE FLEXÍVEL EM TUBO DE AÇO CARBONO REDONDO, COM ACABAMENTO CROMADO ALTURA
REGULÁVEL FOCO PROTETOR EM CHAPA DE AÇO CARBONO PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 2", BIVOLT ACABAMENTO PINTURA EPÓXI,
COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO DIMENSÃO APROXIMADA: ALT. MÍNIMA: 1250 MM - ALT. MÁXIMA: 1600 MM REGISTRO ANVISA/
KOLPLAST

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

109, CONTEC
-MODELO

3.270,0030,00UN18,00

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

026/2019Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

007/2019Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 6

50DL

OXIMETRO
DE DEDO PORTATIL -
de alta precisão e pode ser utilizado tanto por profissionais de saúde como por pacientes no ambiente doméstico, para monitorização da percentagem de saturação de
oxigênio no sangue (SpO2) e dos batimentos cardíacos por minuto.O SpO2 é um parâmetro fisiológico importante para exprimir as funções de respiração e o nível de
oxigênio no sangue; portanto, o uso do monitoramento de SpO2 tem se tornado cada vez mais popular em pacientes com doenças respiratórias sérias, pacientes sob
anestesia durante cirurgias, pacientes cardíacos, prematuros e neonatais.Também tem se tornado bastante popular entre treinadores esportivos para monitoração não
apenas do SpO2, mas também dos batimentos cardíacos.
1 Oximetro; 2 Pilhas AAA; CONTEC -MODELO 50DL

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

31.993,00Total para Este Fornecedor:

CPF/CNPJ: 00.874.929/0001-40MED CENTER COMERCIAL LTDA.
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

1024, BALMAK10.240,0010,00UN4,00

BALANÇA
OBESO 200KG - DIGITAL ADULTO REGISTRO ANVISA CAPACIDADE DE PESAGEM MINIMA 200 KG,INDICADOR DE PESO COM DISPLAYS DE LED
DE ALTO BRILHO, IDEAL PARA AMBIENTES DE POUCA LUMINOSIDADE. INDICADOR TOTALMENTE INJETADO EM ABS ALTAMENTE
RESISTENTE E LEVE, LIVRE DE FERRUGEM. FUNÇÃO TARA SENDO POSSÍVEL FIXAR O PESO DE MATERIAIS (TARA), FACILITANDO A PESAGEM
DE PESSOAS QUE EVENTUALMENTE PRECISEM DESCONTAR O PESO DA CADEIRA DE RODAS, ROUPAS E ETC. BANDEJA DE PESAGEM EM AÇO
CARBONO COM TAPETE ANTIDERRAPANTE ADESIVO DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. ESTRUTURA DA PLATAFORMA PROJETADA EM AÇO
CARBONO, ALTAMENTE RESISTENTE COM PERFIL BAIXO E CÉLULA ÚNICA. COM PINTURA EPÓXI PÓ NA COR BRANCA. PÉS REGULÁVEIS DE
BORRACHA EVITANDO QUE A BALANÇA SAIA DO LUGAR. PODEM SER NIVELADOS. ALIMENTAÇÃO FONTE EXTERNA PARA 110 / 220 VCA
(BIVOLT AUTOMÁTICO). TECLADO POSSUI 4 TECLAS DE FÁCIL DIGITAÇÃO E BIP SONORO CONFIRMANDO A OPERAÇÃO. PROTEÇÃO CONTRA
SOBRECARGA POSSUI PROTEÇÃO PARA CARGAS QUE EXCEDAM EM ATÉ 50% DA CAPACIDADE DA BALANÇA. ANTROPÔMETRO ACESSÓRIO
INCLUSO QUE MEDE ATÉ 2040 MM DE 5 EM 5 MM. POTÊNCIA CONSUMO MÁXIMO DE 15 W. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. GARANTIA E
ASSISTÊNCIA TÉCNICA 12 MESES DE GARANTIA PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO A PARTIR DA DATA DE COMPRA. PESAGEM - CAPACIDADE
(KG) X DIVISÃO (G) BALMAK

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

100, EATSMART7.000,0070,00UN5,00

Balança
DIGITAL PORTATIL ATÉ 150KG -
Balança digital portátil de alta precisão, ideal para pesagem corporal. Display LCD Alto qualidade. Função de memória de peso.
Tamanho : 26.5 * 16 * 2cm; (+- 10mm)
Peso : 469g; (+- 10%) EATSMART

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

140, ORTOCENTER140,001,00UN12,00

IMOBILIZADOR DE CABEÇA INFANTIL
O Imobilizador de Cabeça Infantil é utilizado no resgate e transporte de vítimas, este produto é indicado para imobilizar a cabeça, em conjunto com o colar cervical de
resgate e uma prancha de imobilização.É produzido em ABS e preso com velcro ao tecido que reveste a prancha, este artigo possui dois cintos de imobilização
reguláveis para testa e queixo, é resistente a impactos e possui orifício auricular de 80 mm para verificação de sangramento, seu material de espuma de vinil
emborrachada, torna este imobilizador de cabeça impermeável e lavável.
InformaçõesAdicionais:
-Produzido em ABS
-Preso com Velcro ao tecido
-Possui dois cintos de imobilização
-Possui orifício auricular de 80 mm
-Feito em material de espuma vinil emborrachada
-Impermeável,Lavável
-Base fixada na prancha 39 x 24 cm

DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

026/2019Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

007/2019Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 7

-Laterais fixadas na base 23 x 13 x 5 cm
- Orifício auricular para verificação de sangramento de 80 mm.
Altura 9 cm
Largura 38 cm
Prof . 25 cm
Peso 0,550 Kg
Cor Amarela
 ORTOCENTER

Desconto Ofertado 0,00%

17.380,00Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)
do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 7 de maio de 2019

Edna Maria Lopes Dias
Secretaria Municipal de Planejamento